
*rk*

Wry
% 4ri/1r ro r/n'?ono,rrá

aVh.*l* &"r"r*l r/" V;r"rrt*,

Resolución N.o FGC-CSARH-CA-20-24
(De 22 de julio de 2024)

Que declara desierto el Concurso Abierto N.' FGC-CA-0I 6-2 4 para ocupar el cargo de

Analista de Compras

El Comité de Selección y Administración de Recurso Humano del Sistema de Carrera por Méritos de la

Fiscalía General de Cuentas

CONSIDERANDO

Que, mediante el Reglamento Interno de la Fiscalía General de Cuentas, aprobado por la Resolución

FGC-68-2023 de 27 de noviembre de 2023, publicado en Gaceta Oficial N.'29924-A de 05 de diciembre

de 2023, establece en su Título VI, el Sistema de Carrera por Méritos de la Fiscalía General de Cuentas.

Que, a través de la Resolución N.o FGC-CFGC-O1 l-23 de l9 de octubre de2023, el Comité de Selección

y Administración de Recurso Humano del Sistema de Carrera por Méritos de la Fiscalía General de

Cuentas, declaró vacante absoluta la posición 165, planilla 3, denominación Analista de Compras, código

del cargo 0082030, salario B/. 900.00.

Que, el Comité de Selección y Administración de Recurso Humano del Sistema de Carrera por Méritos

de la Fiscalía General de Cuentas, mediante Concurso Abierto N.o FGC-CA-016-24 convocó a los

aspirantes para ocupar el cargo de Analista de Compras a completar el formulario de inscripción al

concurso abierto e ingresar sus documentos, únicamente de manera electrónica, a partir del día 27 dejunio

al7 dejulio de2024.

Que, mediante Acta N.' 45-2024, el Comité de Selección y Administración de Recurso Humano del

Sistema de Carrera por Méritos de la Fiscalía General de Cuentas, luego de verificar através del Sistema

Informático, se determinó que no ingresaron en el periodo indicado postulaciones por parte de aspirantes

interesados en el presente Concurso Abierto N." FGC-CA-016-24, para ocupar el cargo de Analista de

Compras.

Que, en virtud de lo anterior, ningún aspirante se postuló durante el periodo recepción de manifestaciones

de interés, por lo que, es procedente declarar desierto el Concurso Abierto N.' FGC-CA-O16-24, para

ocupar el cargo de Analista de Compras.

RESUELVE

Primero: Declarar desierto el Concurso Abierto N.o FGC-CA-016-24, para ocupar el cargo de

ANALISTA DE, COMPRAS, declarado vacante absoluta mediante Resolución N.o FGC-CFGC-01l-23
de l9 de octubre de 2023.

Segundo: Ordenar larealización de una nueva convocatoria para ocupar el cargo de Analista de Compras

dentro del término de treinta (30) días hábiles siguientes, contados a partir de la ejecutoría de esta

resolución.

Fundamento de Derecho: Ley 67 del l4 de noviembre del 2008 y el Reglamento Interno de la Fiscalía

General de Cuentas.

Comuníquese y Cúmplase,

aulo Acosta
Jefa de la Oficina I ional de Recursos Humanos Jefe del Departamento de Compras

Presidenta

Urbanización Campo Alegre, Calle Manuel María lcaza, Edificio N.o 8, corregimiento de Bella Vista, distrito y provincia de Panamá.
Central telefonica (507) 506-2000 - Correo electrónico: info@fiscaliadecuentas.gob.pa - www.fiscaliadecuentas.gob.pa



aaa"laa

OE rrE

*

pGA O6:

o
1l

tu
Patricia Vlrgas

Coordinadora del Área del Sistema
Carrera por Méritos

Encargada

Legal
Suplente

Jefe de la Oficina de Auditoría Interna


